
Ökolyse MEGA-ZIPLINE "AstenKick" 1

Fläche
m²

Wert
Wert-

punkte
Wert

Wert-
punkte

Biotoptyp / Flächenwidmung 
HSK

Biotoptyp / Flächenwidmung 
HSK

versiegelte Flächen 80 0 0
Schotterflächen 268 1 268
Straßenböschung 8 4 32
artenreiche Böschung 26 8 208
Ruderalflora/Brachflächen 130 4 520
artenarmes Grünland 102 4 408

614 1.436 606
Fläche

m²
Wert

Wert-
punkte

Wert
Wert-

punkte

Biotoptyp / Flächenwidmung 
HSK

Biotoptyp / Flächenwidmung 
HSK

jüngere Laubwälder 270 7 1.890 M2 Gehölzsukzession 6 1.620
ältere Nadelwälder 5.007 6 30.042 M2 Gehölzsukzession 6 30.042
Gehölzstreifen 949 7 6.643 M2 Gehölzsukzession 6 5.694
ältere Nadelwälder 657 6 3.942 M3 Hochstaudenflur 8 5.256

6.883 42.517 42.612
Fläche

m²
Wert

Wert-
punkte

Wert
Wert-

punkte

Biotoptyp / Flächenwidmung 
HSK

Biotoptyp / Flächenwidmung 
HSK

Ruderalflora/Brachflächen 1.102 4 4.408 M2 Gehölzsukzession 6 6.612
Hochstaudenflur 904 8 7.232 M4 Hochstaudenflur 8 7.232
jüngere Laubwälder 424 7 2.968 M4 Hochstaudenflur 8 3.392
Baumgruppe 98 8 784 M4 Hochstaudenflur 8 784

2.528 15.392 18.020

Gesamtsumme 59.345 61.238

Kompensationsüberschuss 1.893

erstellt am 13.01.2017

SUMME

lfd. Nr.
HSK

26
37
37
37

SUMME

lfd. Nr.
HSK

14
37
31
38

26
37

SUMME

lfd. Nr.
HSK

31
25
26
25

lfd. Nr.
HSK

1

2

lfd. Nr.
HSK

26
26

1
2
14
37
14
13

Anhang 1                    Tabelle: Bilanzierung d es Eingriffs im Bereich der geplanten MEGA-ZIPLINE "AstenKick"
                                                      gemäß der Biotoptypenliste der Unteren Landschaftsb ehörde Hochsauerlandkreis
                                                      (ULB HSK), Stand: Jan.2006

Stützen-Fundamente 
8 m²

0 0

sonst. Fläche innerhalb 
der Baugrenze
606 m²

1 606

Verlust von Biotoptypen
durch Start- und Ankunftsplattform

Verlust von Biotoptypen
durch die ZIPLINE (Stahlseile)

Aufwertung / Erhalt und Entwicklung 
von Biotopflächen

Planung / überbaubare Fläche

Maßnahmen

Maßnahmen

versiegelte Flächen

Schotterflächen

lfd. Nr.
HSK


